
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 

 

OGGETTO: 

Risoluzione anticipata della convenzione con il Comune di Moncucco Torinese e 
l'Unione dei Comuni Comunità Collinare "Alto Astigiano" per la gestione di servizi 
tecnici per l'utilizzo del dipendente geom. Luca Bragato, dipendente a tempo parziale 
nel limite di 18 ore settimanali, cat. D ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 19.00 
nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA/Aurora Sindaco SI’ 

2. NEBBIA/Dario Vice-sindaco SI’ 

3. BINELLO/Franco Assessore SI’ 
 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 
 

 

IL SINDACO 

 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Risoluzione 

anticipata della convenzione con il Comune di Moncucco Torinese e l'Unione dei Comuni 

Comunità Collinare "Alto Astigiano" per la gestione di servizi tecnici per l'utilizzo del 

dipendente geom. Luca Bragato, dipendente a tempo parziale nel limite di 18 ore 

settimanali, cat. D ai sensi dell'art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004.” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 31.03.2021, con la quale il Geom. Luca 

Bragato, dipendente del Comune di Moncucco Torinese, veniva utilizzato a tempo 

parziale, con decorrenza dal 01 aprile 2021 e fino al 31 dicembre 2021, presso questo 

Ente nella qualità di Responsabile del Servizio Tecnico; 

- il Decreto n.3 del 7 aprile 2021 con cui si attribuiva l’incarico di Responsabile dei 

Servizi Tecnici del Comune di Albugnano al dipendente in convenzione Geom. Luca 

BRAGATO, con riferimento a tutti i relativi poteri e competenze previsti dalla 

normativa succitata e dall’ordinamento giuridico, fino al 31.12.2021; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/00 che riconosce ai Comuni la facoltà di stipulare accordi tra comuni 

per l’esercizio di funzioni associate;  

 

VISTO l’art. 8 del predetto accordo, in base al quale lo stesso può essere risolto in 

qualunque momento per scioglimento consensuale mediante atti deliberativi adottati dalle 

Amministrazioni Comunali aderenti, con decorrenza dalla data concordata; 

 

PRESO ATTO che risulta opportuno procedere allo scioglimento anticipato dell’accordo 

convenzionato in essere, affinché ogni ente associato possa valutare in autonomia soluzioni 

organizzative alternative; 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

VISTO che: 

- con prot. 2697 del 12/08/2021, il Sindaco del Comune di Albugnano comunicava la 

volontà di questa amministrazione di avvalersi della facoltà prevista dall’art.8 della 

convenzione in essere tra il Comune di Moncucco Torinese e l'Unione dei Comuni 

Comunità Collinare "Alto Astigiano", per richiedere la risoluzione anticipata per 

l’utilizzo temporaneo del Geom. Luca Bragato a far data dal 1 ottobre 2021 per 

consentire la chiusura delle opere per cui il Geom. Luca Bragato risulta R.u.p.; 

- con prot. 2854 del 31/08/2021 il Sindaco di Moncucco Torinese comunicava al 

Sindaco del Comune di Albugnano e al Presidente dell’Unione dei Comuni Comunità 

Collinare "Alto Astigiano" la disponibilità ad autorizzare lo scioglimento anticipato a 

far data dal 1 ottobre 2021; 

 

CONSIDERATO che in riferimento alla rendicontazione delle spese da parte del Comune di 

Moncucco Torinese, il Comune di Albugnano provvederà ai rimborsi dovuti non appena ne 

perverrà richiesta e comunque entro il 30 novembre. 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla risoluzione anticipata della convenzione stipulata 

con il con i Comuni di Moncucco Torinese, Albugnano e l'Unione dei Comuni Comunità 

Collinare "Alto Astigiano", avendo esercitato la facoltà, di cui all’art.8 della stessa 

convenzione, di provvedere quanto prima a trovare un sostituto per la posizione all’interno 

del Servizio Tecnico che garantisca il proseguimento in continuità del servizio; 

RITENUTO, altresì, di procedere alla revoca della delibera di G.C.n.17 del 31/03/2021; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

UDITA la relazione del Sindaco; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal Segretario 

Comunale a mente dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell’art. 49, primo comma del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e contabile; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate,  

 

1. DI DISPORRE, per le motivazioni di cui in narrativa, la risoluzione anticipata, con 

decorrenza dal 01/10/2021, della convenzione stipulata con il Comune di Moncucco 

Torinese e l'Unione dei Comuni Comunità Collinare "Alto Astigiano", ai sensi 

dell’art.14 del CCNL Enti Locali 22/01/2004, per l’utilizzo a tempo parziale del 

dipendente Geom. Luca Bragato; 

 

2. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Comune di Moncucco Torinese, 

all’Unione dei Comuni Comunità Collinare "Alto Astigiano", all’ufficio Finanziario di 

questo Comune ed al tecnico comunale interessato, per quanto di competenza; 

 

3. DI IMPEGNARSI a conferire entro il 30 novembre prossimo, ogni rimborso ed 

emolumento dovuto a rendicontazione per detto accordo, a favore del comune capo 

fila di Moncucco Torinese 

 

*************************************************************************** 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Giorgio MUSSO  

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il  31 agosto 2021 Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 

 

 
 


